Дело № 2-43-2102/2024
86MS0042-01-2023-007990-69
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
09 февраля 2024 года                                                                           г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  Полякова О.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 того же судебного района,
при помощнике судьи Мильтовой О.В.,
с участием представителя ООО «НЭСКО» Камзалакова А.Н. по доверенности №  № Дв-Н-2022-4022 от 3012.2022 года,
 представителя ответчика  Будаковского В.И. и третьих лиц Будаковской Т.А., Будаковского П.В. и Будаковского С.В. - Самарина А.А. по доверенности 86 АА 3039412 от 21.09.2021 года, 86 АА 3265844 от 10.12.2022 года, 78АВ 4771958 от 02.12.2023 года,
в отсутствие ответчика Будаковского В.И.
третьих лиц Будаковской Т.А., Будаковского П.В. и Будаковского С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «НЭСКО» к Будаковскому Владимиру Ивановичу  о взыскании задолженности за потребленную электроэнергию за период с 25.12.2020 по 29.04.2021  в размере 11 566 рублей 91 копейки, расходов по уплате государственной пошлины в размере 462 рубля 68  копеек,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «НЭСКО» к Будаковскому Владимиру Ивановичу  о взыскании задолженности за потребленную электроэнергию - удовлетворить.
Взыскать с Будаковского Владимира Ивановича (23.11.1952 года рождения, паспорт …) в пользу ООО «НЭСКО» (ИНН 8603109926) задолженность за потребленную электроэнергию за период с 25.12.2020 по 29.04.2021 в размере 11 141 рубль 03 копейки, расходы по уплате государственной пошлины в размере 445 рублей 64  копейки, а всего взыскать 11586 (одиннадцать тысяч пятьсот восемьдесят шесть) рублей 67 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка № 2.

Мировой судья

                 О.С. Полякова